
1 
 

 

                                                                                                                       V Turnově 25. 3. 2024 
 

Zápis 
z pracovního jednání Řídicího výboru (ŘV) projektu 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008137 MAP Turnovsko IV, 
které se uskutečnilo 

v zasedací místnosti č. 504 budovy Nové radnice, Skálova 466, 511 01 Turnov 
dne 25. 3. 2024 od 14:00 hodin 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

 
1) Zahájení, aktuálně z projektu MAP Turnovsko IV 

Mgr. Petra Houšková zahájila jednání, přivítala přítomné na 2. jednání ŘV v rámci 
projektu MAP Turnovsko IV a potvrdila usnášeníschopnost. Ing. Lenka Krupařová 
přivítala Mgr. Magdalenu Zábranskou z Krajského úřadu Libereckého kraje a dále 
stručně představila aktuální situaci v projektu: 
-  Rozhodnutí o poskytnutí dotace, zálohová platba 
-  Jednání pracovních skupin (bude řešeno v dalším bodu) 
- Akce pro pedagogy v období leden – březen 2024: 

o Hodnocení MŠ (včetně zpracování dotazníku na klima školy) 
o Hodnocení ZŠ 
o Zápis k předškolnímu vzdělávání 
o Setkání speciálních pedagogů ZŠ k výměně zkušeností 
o Wellbeing 

- Akce ve spolupráci s Městskou knihovnou Antonína Marka (čtenářské dílny, program 
Jak nenaletět?, Babička do školky) 

- Stránky https://www.mapturnovsko.cz/map4/, facebook, kancelář na náměstí 
(3. patro v obchodním domě Achát – odborná literatura k zapůjčení – seznam titulů 
na webu). 
Mgr. Magdalena Zábranská informovala o tom, že je případně možné využít pomoc 
Libereckého kraje pro propagaci akcí. 

 
2) Pracovní skupiny 

Mgr. Karel Bárta informoval o tom, že v projektu aktivně působí 4 pracovní skupiny (PS), 
které mají povinnost setkávat se min. 4x ročně: 
- PS pro financování 
- PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 

kompetencí 
- PS pro rovné příležitosti 
- PS pro podporu gramotností a kompetencí managementu škol 
 
V pracovních skupinách jsou projednávány podklady vytvořené v rámci projektu, 
dochází k výměně zkušeností, jsou dávány i návrhy na další konkrétní akce v rámci 
projektu apod. Z každého setkání je pořizován zápis. Mgr. Petra Houšková projevila 
zájem o tyto zápisy, proto bylo domluveno jejich posílání nejen členům PS, ale i paní 
Mgr. Petře Houškové. 
 



2 
 

 
3) Místní akční plánování a vnitřní hodnocení projektu 

Ing. Lenka Krupařová informovala o povinných aktivitách i o tom, že je stanoven postup 
jejich realizace. 
Aktivita místní akční plánování směřuje k aktualizaci dokumentu MAP, která zahrnuje: 
- Aktualizaci analytické části 

Nejdříve byly projednány výstupy evaluace minulého projektu, které ukázaly, že 
akční plánování v ORP Turnov má pozitivní dopady. RNDr. Robert Rölc, Ph.D. 
zpracovává analytické vstupy dodané především z odboru školství, kultury a sportu – 
po zpracování dojde k projednání v PS a pak i na ŘV. Dále byl projednán návrh revize 
SWOT 3 analýzy, který obdrželi členové ŘV e-mailem před jednáním, a ještě dříve 
prošel projednáním v PS. 

- Aktualizaci strategické části 
Tato část zahrnuje aktualizaci SR MAP do roku 2028 a aktualizaci IP. Obojí bude 
projednáváno v dalších bodech. 

- Aktualizaci implementační části 
Tato část zahrnuje akční plány na roky 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028. 

 
Aktivita vnitřní hodnocení projektu v sobě zahrnuje hodnocení dopadu aktivit projektu 
na cílové skupiny a nově i spolupráci s ŘO OP JAK na vyhodnocení celé výzvy. Přítomní 
byli informování o předání kontaktů na MŠMT. Nebyly vzneseny žádné námitky, předání 
kontaktů na členy ŘV bylo odsouhlaseno. 
Evaluátorkou projektu je Mgr. Alena Jandíková, která má zkušenosti z oblasti školství 
i s projektovou činností. Nyní probíhá zpracování plánu evaluace – harmonogram, 
nástroje (dotazníky po seminářích, rozhovory, online dotazníky…), na závěr bude 
zpracována závěrečná evaluační zpráva, kterou pak budeme na ŘV projednávat 
a schvalovat. 
 
Uvedený bod byl projednán, přítomní členové ŘV neměli další dotazy. 

 
 

4) Strategický rámec do roku 2028 (schvalování)  
Mgr. Karel Bárta informoval o aktualizaci SR do roku 2028, který byl projednán v PS 
a členové ŘV ho obdrželi spolu s dalšími podklady e-mailem před jednáním. Mgr. 
Magdalena Zábranská pak doplnila, že bude důležitý ještě soulad s aktualizovaným RVP. 
Přítomní byli dotázáni, zda mají k dokumentu připomínky. Nebylo tomu tak, proto bylo 
přistoupeno k hlasování: 
 
Hlasování: Kdo souhlasí s aktualizovaným Strategickým rámcem MAP ORP Turnov do 
roku 2028? 
             
Pro: 14                      Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Usnesení: Řídicí výbor schvaluje aktualizovaný Strategický rámec MAP ORP 
Turnov do roku 2028. 
 
 

5) Investiční priority (schvalování) 
RNDr. Robert Rölc, Ph.D. informoval o aktualizovaném dokumentu, který obdrželi 
všichni členové předem e-mailem. Upozornil, že ještě došlo k drobným změnám oproti 
původní verzi, které souvisí se změnami navrhovanými zřizovateli. Konečná podoba 
dokumentu byla na místě představena s tím, že veškeré změny jsou červeným písmem. 



3 
 

Přítomní byli dotázáni, zda mají k dokumentu připomínky. Nebylo tomu tak, proto bylo 
přistoupeno k hlasování: 
 
Hlasování: Kdo souhlasí s aktualizovaným dokumentem seznam investičních priorit dle 
předloženého návrhu? 
             
Pro: 14                      Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Usnesení: Řídicí výbor schvaluje aktualizovaný dokument seznam investičních 
priorit dle předloženého návrhu. 
 

6) Závěry z jednání 
Byly projednány všechny body dle pozvánky – viz popis výše. 
Předsedkyně ŘV poděkovala všem přítomným za účast a spolupráci a dotázala se ještě na 
aktuálně připravované akce v rámci projektu. Členové realizačního týmu zmínili akce, na 
které už šla do škol pozvánka: 
Setkání asistentů pedagogů základních škol – 2. 4. od 14 hodin 
Otevřené hodiny matematiky Hejného metodou – ZŠ Alešova – 10. 4. od 7:30 hodin 
Hospitace v hodině anglického jazyka ve 4. ročníku základní školy – ZŠ Mírová p. K. – 
od 8:45 hodin 
Otevřené hodiny matematiky Hejného metodou – ZŠ Skálova – 17. 4. od 8:30 hodin  
 
Po Velikonocích budou poslány ještě pozvánky na tyto akce: 
Transformujte svou výuku s Canvou – 29. 4. od 14 hodin 
Škola udržující tradice – návštěva ZŠ Jenišovice – 30. 4. od 13 hodin 
 
Předsedkyně ŘV dále přislíbila, že MAP dostane k dispozici výsledky dotazníkového 
šetření ohledně přípravy nové školy. 
 
Členové realizačního týmu MAP dále informovali o tom, že MŠMT vyhlásilo výzvu 
Šablony pro neformální vzdělávání. Bylo domluveno, že odkaz na výzvu bude zveřejněn 
na stránkách https://www.mapturnovsko.cz/map4/ a dále bude zaslán základním školám 
(mohlo by se týkat spolků při ZŠ). 
 
RNDr. Robert Rölc, Ph.D. informoval o proběhlé výzvě MAS OPS pro Český ráj. 
V 3.výzvě OPS pro Český ráj – IROP – Vzdělávání 1 - Královéhradecký a Liberecký kraj 
byl zaregistrován 1 projekt Waldorfské MŠ Turnov. Projekt byl MAS vybrán k podpoře, 
žadatel nyní musí podat plnou žádost do monitorovacího systému. Vzhledem k tomu, že 
finanční prostředky alokované ve výzvě nebyly vyčerpány, plánuje MAS vyhlásit novou 
výzvu. Podrobnosti budou MAS včas zveřejněny. 
 
Na závěr byl domluven termín pro další jednání ŘV, a to 30. 9. 2024 od 14 hodin. 

            
Zapsala: Ing. Lenka Krupařová    

Ověřila: Mgr. Petra Houšková 

 

Přílohy zápisu: 

1. Aktualizovaný SR MAP ORP Turnov do roku 2028 
2. Aktualizovaný seznam investičních priorit 


